Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. CXII^o im Staats-Archiv zu Königsberg. — Die eingeklammerten Worte bezw. Silben fehlen, da die untere Ecke des Blattes durch Stock gelitten hat.

451.

1357. August 20. Burglins. *Kaiser Karl IV. transsumirt nr. 444. Datum in Burglins Anno domini Millesimo Trecentesimo Quinquagesimo septimo Jndiccione decima XIII. Kalendas Septembris Regnorum nostrorum Anno Roman. duodecimo Boemie vndecimo Imperii vero Tercio.*

Original auf Pergament mit der goldenen Bulle an gelber und schwarzer Seide im Domkap.-Archiv zu Frauenburg. — Cod. dipl. Warmiens. II. nr. 257.

452.

1357. August 25. Fischhausen. *Jacob, Bischof von Samland, verleiht Heinrich von Begeuolde die bei Nastrehnen gelegene Gipsmühle nebst dem Kruge, 1/2 Hufe und 2 Morgen Land daselbst.*

In nomine domini amen. Nos frater Jacobus, miseracione divina episcopus ecclesie Sambiensis, universis presentibus et futuris presens scriptum intuentibus^a profitemur, quod nos cum bona voluntate nostra et consensu expresso nostri capituli Hinrico de Begenwolde^b et suis veris heredibus contulimus molendinum, quod dicitur ad cimentum, iure hereditario in perpetuum possidendum et tabernam ibidem cum dimidio manso et duobus iugeribus eidem molendino et taberne adiacentibus^c sub graniciis^d infrascriptis. Prima igitur granicia est ipsa area molendini^e et taberna prenotata, a quibus^f procedendum est per viam, que inde ducit versus Nastrayn villam usque ad limitem unum dictorum agrorum, ubi palus est positus et terra circumfusus. Abinde declinando^g ad sinistram ascendendum versus rivulum, qui fluit ad molendinum sepedictum, ubi in medio palus positus est et signatus, et iuxta rivulum predictum palus similiter positus est et signatus, a quo palo itur directe ad rivulum prenotatum. Deinde iterum declinando versus sinistram descendendum est prope descensum^h eiusdem fluminis ad piscinam, quam intrat rivulus predictus, de quaⁱ pervenitur ad primam graniciam, que est molendinum cum taberna prenotata.^k In quibus^l quidem graniciis dictus dimidius mansus cum duobus iugeribus premissis est plenarie^m comprehensus. Insuper prefato Hinrico ac suis heredibus dedimus et assignavimus pratum unum sub silva, que dicitur heylige walt Wysseyknt, situm continens tria iugera mensurata. Idem vero Hinricus nec non heredes ipsius racione donacionis et collacionis prefate singulis annis in festo Purificacionis beate Marie virginis de sepedictis bonis, molendino, taberna, dimidio manso, duobus iugeribus et prato quinqueⁿ marcas denariorum usualium cum uno fertone et [triginta]^o pullis^p nobis et successoribus nostris presentabunt [pro censu].^q Insuper tenentur eciam nobis ac nostris successoribus, si necesse fuerit, molere sine mulchtro,^q quod metze vulgariter appellatur. Preterea volumus in subsidium Hinrici supradicti^r et heredum suorum, ut^s infra spacium dimidii miliaris de molendino predicto^t et taberna^u in circuitu nullum penitus molendinum ac^v taberna habeatur, excepto^w molendino iam^x posito, quod dicitur molendinum blydemeysters, pro quo sibi^y suisque heredibus dimidius mansus et duo supradicta^z iugera existunt assignata eisdem,^{aa} et si, quod deus per suam misericordiam avertat, sepe dictum^{bb} molendinum per Lytwanos sive^{cc} alios adversarios christiane fidei devastaretur, tunc illo solo anno ex parte census liberi residerent.^{dd} Insuper concedimus prelibato Hinrico et suis heredibus libertatem eandem in pascuis et ligna secandi pro suis edificiis seu aliis necessariis in silvis nostris, quam habent ceteri homines ibidem residentes. Premissus vero Hinricus et sui heredes in piscina molendini piscandi usque ad aquam,